

Informacja Burmistrza Kłobucka o bieżących sprawach Gminy,
na sesję Rady Miejskiej w Kłobucku w dniu 17.05.2022 r.

Wydział Inwestycji i Rozwoju

1. Budowa sali gimnastycznej przy szkole nr 1 w Kłobucku.
Trwa analiza dokumentów złożonych przez Wykonawcę w związku z wnioskowanym zwiększeniem wartości umownej zamówienia oraz wydłużeniem terminu jego realizacji. Zamawiający ustalił, że złożone dokumenty nie umożliwiają podjęcia decyzji i wezwał Wykonawcę do ich uzupełnienia. Natomiast roboty budowlane są realizowane.
2. Budowa boiska wielofunkcyjnego i innych elementów sportowych wraz z zagospodarowaniem terenu przy Zespole Szkolno- Przedszkolnym w Łobodnie.
Zakres finansowy zamówienia na koniec kwietnia wynosił ponad 41%, przy czym roboty o największym wpływie na wartość całego zadania będą dopiero wykonywane.
3. Zagospodarowanie parku przy ul. Parkowej w Kłobucku
 1. Zawarto umowę na doposażenie placu zabaw z firmą Tel-Bruk Radosław Telenga z siedzibą w Częstochowie, z cena wynosząca 41.574,00 zł. Termin wykonania upływa w dniu 4 lipca br.
 2. Zawarto umowę na budowę siłowni napowietrznej z firmą Fit Park z siedzibą w Toruniu z cena wynosząca 15.891,60 zł. Roboty zostały już wykonane, Wykonawca zgłosił możliwość dokonania odbioru.
 3. Ogłoszono postępowanie na zakup i montaż zestawu zabawowego z terminem złożenia ofert w dniu 23 maja br.
4. Termomodernizacja budynku zaplecza sanitarno – szatniowego na terenie OSiR w Kłobucku
Trwają roboty budowlane z terminem ich zakończenia do 30.08.2022 r.
5. Przebudowa odcinka drogi ul. Witosa w Kłobucku
Rozpoczęto roboty budowlane z terminem realizacji do 15.10.2022 r.
6. Przebudowa drogi wraz z obiektem mostowym, w ciągu drogi ul. Mostowej w Kamyku
Rozpoczęto roboty przygotowawcze. Termin realizacji zamówienia upływa dnia 15.12.2022 r.
7. Projekt budynku klubowego Pogoń Kamyk
Rozstrzygnięto postępowanie i podpisano umowę na prace projektowe, z ceną wynoszącą 42.435,00 zł. Wykonawcą jest firma GRZYBUD Paweł Grzybek z siedzibą w Radomsku. Termin realizacji zamówienia został ustalony na 28 października br.
8. W postępowaniu na roboty budowlane dotyczącym budowy oświetlenia przy ul. Stawowej w Borowiance, została złożona tylko jedna oferta z ceną wynoszącą 106.845,11 zł. Oferowana cena jest o ponad 45 % wyższa od wartości kosztorysowej robót. Z uwagi na wielkość ceny, ilość złożonych ofert oraz fakt że jest to pierwsze postępowanie na to zadanie, postępowanie zostało unieważnione.
W następnym postępowaniu zostały złożone dwie oferty z cenami: 76.137,00 zł i 121.770,00 zł. Tańsza z ofert została złożona przez firmę Maxen z siedzibą w Błachowni. Termin realizacji zamówienia został ustalony na 80 dni od podpisania umowy.
W budżecie została przeznaczona kwota 10.000,00 zł. Dla dokonania wyboru wykonawcy i podpisania umowy, niezbędnym jest zwiększenie środków finansowych. Na obecnej sesji przewidziana została zmiana w planie wydatków budżetowych.
9. W postępowaniu na roboty budowlane dotyczącym budowy oświetlenia przy ul. Studziennej w Białej, została złożona tylko jedna oferta z ceną wynoszącą 96.845,11 zł. Oferowana cena jest prawie o 33 % wyższa od wartości kosztorysowej robót. Z uwagi na

wielkość ceny, ilość złożonych ofert oraz fakt że jest to pierwsze postępowanie na to zadanie, postępowanie zostało unieważnione.

W następnym postępowaniu zostały złożone dwie oferty z cenami: 84.747,00 zł i 121.770,00 zł. Tańsza z ofert została złożona przez firmę Maxen z siedzibą w Blachowni. Termin realizacji zamówienia został ustalony na 80 dni od podpisania umowy.

W budżecie została przeznaczona kwota 15.000,00 zł. Dla dokonania wyboru wykonawcy i podpisania umowy, niezbędnym jest zwiększenie środków finansowych. Na obecnej sesji przewidziana została zmiana w planie wydatków budżetowych.

10. W postępowaniu na roboty budowlane dotyczącym budowy oświetlenia przy ul. Parkowej w Kopcu zostały złożone dwie oferty z cenami: 79.814,70 zł i 121.770,00 zł. Tańsza z ofert została złożona przez firmę Maxen z siedzibą w Blachowni. Termin realizacji zamówienia został ustalony na 80 dni od podpisania umowy.

W budżecie została przeznaczona kwota 14.000,00 zł. Dla dokonania wyboru wykonawcy i podpisania umowy, niezbędnym jest zwiększenie środków finansowych. Na obecnej sesji przewidziana została zmiana w planie wydatków budżetowych.

11. W postępowaniu na roboty budowlane dotyczącym budowy oświetlenia ciągu pieszego wzdłuż drogi krajowej nr 42 w Libidzy, wpłynęły 4 oferty z ceną minimalną wynoszącą 232.700,00 zł oraz ceną maksymalną wynoszącą 283.183,91 zł. Najtańsza oferta została złożona przez firmę PUH Krzysztof Dyla z siedzibą w Kochanowicach.

Środki przewidziane na realizację zamówienia wynoszą 204.000, zł. Ponieważ ustalanie wartości brakujących środków finansowych dla zadań wymienionych w punktach 8 – 10, miało miejsce na podstawie poziomu cen uzyskanych w unieważnionych postępowaniach, to deficyt środków (28.700, zł) może zostać uzupełniony właśnie z pozostałych środków ze zmiany w planie wydatków budżetowych dotyczących tych zadań.

Trwa badanie ofert. Termin realizacji zamówienia został ustalony na 3 miesiące od podpisania umowy.

12. Doświetlenie przejść dla pieszych w ciągu drogi wojewódzkiej - ul. 11 Listopada w Kłobucku

Sporządzono 5 odrębnych dokumentacji, dotyczących następujących lokalizacji:

1) doświetlenie przejścia dla pieszych w obrębie Szkoły Podstawowej nr 2;

2) doświetlenie dwóch przejść dla pieszych w obrębie skrzyżowania z ul. Boh. Bitwy pod Mokrą;

3) doświetlenie dwóch przejść dla pieszych w obrębie skrzyżowania z ul. Kard. S. Wyszyńskiego i ul. Harcerską;

4) doświetlenie dwóch przejść dla pieszych w obrębie skrzyżowania z ul. K.K. Baczyńskiego i ul. I. Padarewskiego (przy Szkole Podstawowej nr 1);

5) doświetlenie dwóch przejść dla pieszych w obrębie skrzyżowania z ul. Gen. Rómmla i ul. Spacerową.

Aktualnie dokumentacje są uzgadniane przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach. Lokalizacje doświetlenia (punkty 2-5) są zgodne z obszarami, na których zarządca drogi wprowadził w ostatnich dniach nową, poprawiającą bezpieczeństwo pieszych, organizację ruchu.

Gmina złożyła wnioski o dofinansowanie zadań z środków *Marszałkowskiego Programu poprawy bezpieczeństwa na drogach województwa śląskiego*. Łączna wartość złożonych wniosków wynosi 338, tys. zł, a wyliczona wartość dofinansowania wynosi 156,5 tys. zł.

13. W postępowaniu na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy Kłobuck oraz Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zlokalizowanego w Kłobucku przy ul. Łąkowej, dokonano wyboru wykonawcy, czyli firmy EKO-SYSTEM BIS sp. z o.o. Sp. K. z siedzibą w Konopiskach, z cenami w podziale na części:

- 751.051,28 zł dla części pierwszej, dotyczącej odpadów z zabudowy wielolokalowej w Kłobucku, Łobodnie, Kamyku

- 3.029.205,06 zł dla części drugiej, dotyczącej odpadów z obszaru Kłobucka, Rybna, Przybyłowa

- 1.933.550,14 zł dla części trzeciej, dotyczącej odpadów z obszaru Białej, Borowianki, Gruszewni,
- 61.599,94 zł dla części czwartej, dotyczącej odpadów remontowo – budowlanych, zgromadzonych w workach typu „big-bag”.
Umowy powinny zostać zawarte w dniu 1 czerwca br.

14. Dla części piątej, dotyczącej odpadów zgromadzonych w punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, ogłoszono ponownie postępowanie, w którym wpłynęła jedna oferta firmy EKO-SYSTEM BIS z siedzibą w Konopiskach, z ceną wynoszącą 481.302,00 zł. Na sfinansowanie zamówienia zamawiający zamierzał przeznaczyć kwotę 406.000,00 zł. Trwa badanie oferty.

Mimo, zgodnego z ustawą Pzp, przesłanego przez nas powiadomienia o zamówieniu publicznym, nie złożyła oferty firma *Wywóz nieczystości oraz przewóz ładunków Wiesław Strach* z siedzibą w Częstochowie. Firma ta w poprzednim postępowaniu zaoferowała cenę 378.172,89 zł, czyli niższą z dwóch złożonych wówczas ofert. Cena drugiej oferty firmy EKO-SYSTEM BIS wynosiła 462.661,20 zł. Jednak z uwagi na wpływ drugiego kryterium na ocenę ofert (aspekt środowiskowy – certyfikat EURO dla pojazdów), tańsza oferta nie była wówczas najkorzystniejszą w rozumieniu SWZ. Oznacza to, że w przypadku woli dokonania wyboru, zamawiający powinien wybrać ofertę droższą. Chcąc tego uniknąć, unieważniono postępowanie w oparciu o przesłankę mówiącą o tym, że cena najkorzystniejszej oferty jest wyższa niż kwota jaką zamawiający zamierzał przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.

Zamawiający ma obecnie możliwość unieważnienia postępowania i jego ponownego ogłoszenia (pod warunkiem woli wykonawcy podpisania aneksu do istniejącej umowy) lub wyboru oferty po zwiększeniu środków finansowych. Termin zakończenia realizacji usługi, wynikający z obowiązującej obecnie umowy upływa w dniu 24 maja br. natomiast ilość niewykorzystanego wolumenu odpadów, wynikająca z prawa opcji, pozwalałoby na zawarcie aneksu (o którym mowa powyżej) na dwa następne miesiące. Nie jest jednak wykluczone, że przeprowadzenie ponownego postępowania może skutkować otrzymaniem droższej oferty.

Kłobuck 16.05.2022 r.

KIB...
Wydział...
i Rol...
mgr inż. Piotr Chładowski